3. FORMATION FOR THE MINISTRIES (cc. 16-34)

To impart seminary formation it is not enough to have moderators and officials named in the previous section, at least if teaching is also conducted in the seminary. Of course where the seminarists frequent lectures in an outside Faculty or University, there may not be need for intern teachers or professors.

Can. 16

§ 1. In Seminario si cursus tradendarum disciplinarum instituuntur, adsit congruus numerus magistrorum seu professorum, in sua quisque disciplina vere perito-

rum, in Seminario majori quidem congruis gradibus academicis ornatorum.

§ 2. Praeparatione propria constanter ad diem perducta, conferant iidem et inter se et cum Seminarii moderatoribus concorditer cooperantes ad integrum futurorum pastorum institutionem, inter varietates disciplinarum unitati fidei ac formationi intenti.

Though teachers or professors are not *per se moderatores*, they are in the full sense of the term *formatores*; and so should cooperate with the *moderatores* to ensure a coherent formation. (cf. RF 32-34, 36, 38, 90). As to their nomination, obligations and rights and remuneration, see c. 11.

Can. 17

§ 1. Ii tantum in Seminarium admittantur candidati qui probantur ex documentis ad normam Statutorum requisitis habiles esse.

§ 2. Nemo recipiatur candidatus clericalis nisi certo constat de susceptis sacramentis Baptismi et Chrismatis.

§ 3. Qui prius in alio Seminario vel in aliquo Instituto religioso degerint ne admittantur nisi insuper obtento testimonio Superiorum de causa dimissionis vel discessus.

The canon leaves it to the Statutes to determine the requisites for admission of students to the seminary, except for §§ 2 and 3, which too have been simplified with respect to the initial text (cf. *Nuntia 3*, p. 82, c. 18). The Statutes themselves could find further clues in OT 6 and RF 38-41.

Can. 18

§ 1. In Seminario minore degentes alumni adolescentes et juvenes congruentem servent consuetudinem cum propriis familiis et aetate aequalibus, qua indigent ad sanam evolutionem psychologicam, praesertim affectivam; sedulo autem vitentur omnia quae secundum sanas psychologiae et paedagogiae normas liberam electionem status quocumque modo minuere possint.

§ 2. Apta moderatione spirituali adjuti assuescant alumni ad decisiones personales et responsabiles in luce evangelii faciendas et ad suas varias facultates jugiter excolendas, non praetermissis nullis virtutibus humanae naturae congruentibus.

§ 3. Curriculum studiorum Seminarii minoris comprehendat ea quae in unaquaque natione ad studia academica seu superiora inchoanda requiruntur et, in quantum possibile, etiam ea quae ad ecclesiastica ministeria suscipienda necessaria vel utilia sunt. Communiter curetur ut alumni civilem studiorum titulum consequantur, ut studia etiam alibi prosequi possint si ad id eligendum perventum erit.